

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsherverzekering Gemeente Amsterdam
Aanbestedende Dienst: N.V. Verzekeringsbedrijf Groot Amsterdam (VGA)
Referentie: VGA2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	schadebehandeling

Vraag:
Beste behandelaar,

Graag ontvang ik een nadere toelichting op het proces van schadebehandeling met betrekking tot de excess layers.

In art. 9.3 van programma van eisen is bepaald dat schade door Verzekeringnemer in afstemming met herverzekeraars zal worden afgewikkeld, waarbij het Schadeprotocol dient te worden gevolgd.

In artikel 15 schadeprotocol Perceel 1 is bepaald dat de feitelijke schadebehandeling blijft in handen van VGA ook na aanmelding bij Herverzekeraars. In alle gevallen wordt de behandeling van een zaak afgestemd met de leidende Herverzekeraar. De leidende Herverzekeraar heeft daarbij een adviserende stem.

In de herverzekeringsovereenkomst is een to follow bepaling opgenomen: Excess herverzekeraars zullen de Primaire Verzekeraar in alles volgen waar het betreft de beoordeling van de schade en de dekking alsmede de schade afhandeling, behoudens ex gratie e.d.

Dien ik het vorenstaande als volgt te interpreteren dat de schadebehandeling in handen is van Verzekeringsbedrijf Groot Amsterdam, zelfs boven haar nett retention van EUR 350.000 en niet door de leidende herverzekeraar van het 1e perceel ter hand wordt genomen indien de schade de nett retention overstijgt? Wat houdt de adviserende stem in, in dit verband?

Begrijp ik verder uit deze regeling dat de herverzekeraars van de percelen 2 en 3 niet betrokken worden bij de schadebehandeling voor schades die de door hen beschikbaar gestelde capaciteit raken?

Graag een toelichting.

Met vriendelijke groet

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Schade triangulaties

Vraag:

Graag ontvangen wij een uitgebreide schadetriangulatie.
Details over alle schade van de afgelopen 10 jaar en hoe zich dit over deze jaren heeft ontwikkeld.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Klimaatverandering

Vraag:

Op welke wijze geeft het gemeentebestuur vorm aan het beleid t.b.v. de opvang van de gevolgen van klimaatverandering? Graag speciale aandacht voor mogelijke overstromingen t.g.v. klimaatverandering

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PFAS

Vraag:

Zijn er binnen de grenzen van uw Gemeente, locaties bekend waarbij er sprake is van milieu verontreiniging t.g.v. PFAS of gerelateerde stoffen? Zo ja, kunt u een nadere toelichting geven, ook over het saneringsbeleid?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Opstallen

Vraag:

Is de gemeente eigenaar en/of verantwoordelijk voor sociale huisvesting? zo ja, is er een onderzoek uitgevoerd naar de brandveiligheid van gevels,

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
beleid inzake softdrugs en sexwerk

Vraag:

• Wat zijn de verantwoordelijkheden, wat is het beleid van de gemeente met betrekking tot cannabis en sekswerkers?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
sporthallen

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
stewards

Vraag:

Is de gemeente verantwoordelijk voor de stewards aanwezig bij voetbalwedstrijden?

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
begroting

Vraag:

Zijn er tekorten/reserves in de begroting over de afgelopen drie jaren?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bezwaarschriften gegrond

Vraag:
Hoeveel bezwaarschriften zijn gegrond gesplitst in bedrijven en particulieren

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bezwaren

Vraag:
Hoeveel bezwaren worden er ontvangen gesplitst in bedrijven en particulieren

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
vergunningen

Vraag:
Hoeveel vergunningen worden er per jaar afgegeven inzake gesplitst in bedrijven en particulieren

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Werkorganisatie / GR

Vraag:
Inzake de Werkorganisaties enGR verzekeren wij uitsluitend de werknemers en activiteiten van de gemeente Amsterdam.

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Covid

Vraag:
Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
entiteiten

Vraag:
Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag

om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Laadpalen

Vraag:

Staat de gemeente derde partijen toe laadpalen voor elektrische voertuigen te plaatsen op gemeenteground? Zo ja, doet de gemeente dit onder voorwaarde dat een recht van opstal wordt gevestigd zodat de laadpalen eigendom blijven van de derde of heeft de gemeente hiervoor een ander beleid? In het tweede geval vernemen wij graag wat dit beleid is en een kopie van de overeenkomst tussen de gemeente en de leverancier(s) van de laadpalen.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Wilt u de beveiliging op het schadeoverzicht opheffen. Wij willen graag zelf bepaalde sorteringen kunnen uitvoeren.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Schade

Vraag:

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de status?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
ROA

Vraag:

Hoeveel ROA-asielzoekers zijn er gehuisvest in uw gemeente?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Asielzoekers

Vraag:

De asielzoekers zijn reeds verzekerd onder een door de COA afgesloten aansprakelijkheidsverzekering.

Kunnen wij de asielzoekers derhalve secundair verzekeren met een uitsluiting waarbij schaden aan gebouwen waar zij zijn gehuisvest is uitgesloten?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Omstandigheden

Vraag:

Omstandighedenmelding.

Omstandigheden kunnen enkel tijdens de looptijd van de verzekering worden gemeld en niet in de uitlooperperiode. In de uitlooperperiode kunnen enkel aanspraken worden ingediend die bij de gemeente al voor de einddatum bekend waren maar nog niet gemeld zijn. Kunt u akkoord gaan met het onderstaande?

2.1 Dekking

De verzekering dekt de aansprakelijkheid van de verzekerde zoals nader omschreven in de rubrieken die in de polis van toepassing zijn verklaard, voor zover de verzekerde handelt binnen de grenzen van de in de polis vermelde activiteiten. Voor alle rubrieken geldt als voorwaarde voor dekking dat:

- de aanspraak voor de eerste maal tegen verzekerde is ingesteld tijdens de geldigheidsduur van de verzekering, en
- tevens tijdens deze geldigheidsduur van de verzekering voor de eerste maal schriftelijk bij de verzekeraar is aangemeld, en

- de aanspraak, respectievelijk een omstandigheid die tot een aanspraak zou kunnen leiden, bij het aangaan van de verzekering bij zowel de verzekeringnemer als bij de aansprakelijkgestelde verzekerde niet bekend was.

Indien een omstandigheid tijdens de geldigheidsduur van de verzekering voor de eerste maal schriftelijk bij verzekeraars is gemeld, zal onverminderd het bepaalde in artikel 4, de aanspraak die daaruit voortvloeit geacht worden te zijn ingesteld en gemeld op de datum van melding van deze omstandigheid, mits deze aanspraak binnen drie jaar na de beëindiging van de verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar. De datum van de eerste schriftelijke melding aan verzekeraars van de aanspraak of omstandigheid is bepalend voor het verzekeringsjaar waaraan de desbetreffende aanspraak of omstandigheid wordt toegerekend

2.7 Melding van aanspraken na beëindigingsdatum

Uit artikel 2.1 vloeit voort dat aanspraken of omstandigheden die aan de maatschappij worden gemeld na de beëindiging van de verzekering niet zijn verzekerd.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst

P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inloop

Vraag:

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum (01-01-2005) zijn meeverzekerd, mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt gaan

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Gunning

Vraag:

. In paragraaf 7.1 van het bestek wordt het gunningscriterium BPKV toegelicht. Op de keper beschouwd is hier sprake van een oneigenlijke samenvoeging van opdrachten, want het totaal te behalen aantal punten is afhankelijk van een eventuele inschrijving op een ander perceel (dus een vorm van ‘samenvoeging’). Bij een inschrijving op alléén perceel 3 kan daardoor niet het maximaal aantal punten worden gescoord. Graag uw uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen bij documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

24

Wijzigingen in risico's

Vraag:

Zijn er wijzigingen in de lijst van de verzekerde risico's (nieuwe verzekerde activiteiten of activiteiten die niet langer verzekerd worden door VGA) en in de lijst van uitsluitingen ?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen:

P1 Herverzekeringsovereenkomst

P2 Excess herverzekering 1

P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op:

3 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Schaden > € 500.000

Vraag:

Kan je ons voor de grootste schades (> € 500,000) ook aangeven om welke activiteit het gaat? Momenteel hebben we deze info enkel voor de 2 grootste schades.

Zie overzicht in bijlagen

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen:

P1 Herverzekeringsovereenkomst

P2 Excess herverzekering 1

P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op:

3 sep. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Structure

Vraag:

Structure as I understand are as follows. Please confirm whether it is correct :

Parcel 1 : EUR 25m xs EUR 350,000 with AAL EUR 50m - Covers PD & BI + Financial loss

Parcel 2 : EUR 25m xs Parcel 1 (EUR 25m xs EUR 350,000) with AAL EUR 50m - Covers PD & BI only

Parcel 3 : EUR 25m xs Parcel 2 (EUR 25m xs EUR 25m xs EUR 350,000) with AAL EUR 50m - Covers PD & BI only

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Reinstatement

Vraag:

Please clarify whether it is paid resintatement.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Courtage

Vraag:

Please clarify what 'courtage' is.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Historical rate changes

Vraag:

Please kindly provide historical rate changes information from 2019 onwards.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Risk profile

Vraag:

Please provide us with risk profile per sub line of business of the portfolio for better understanding of the portfolio and for exposure rating.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Expiring leader

Vraag:

Please provide expiring premium / rates per each layer or parcel.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Expiring premium

Vraag:

Please provide expiring premium / rates per each layer or parcel.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Expiring slip

Vraag:
Please provide expiring premium / rates per each layer or parcel.

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Expiring slip

Vraag:
Please provide expiring slip. I do see some terms and conditions, including some general exclusions for sanctions, pandemic and cyber. I wonder if there is a list of more special exclusions for each liability SubLoB, such as GTPL, PL, EL.

Antwoord:
Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Nat Cat property damage and terrorism

Vraag:
Please clarify whether this program covers Nat Cat for property damage and terrorism / SRCC. In case it does, please see if there is a loss occurrence definition (hours clause) and also cat modelling results for Nat Cat property damage side.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Single/multi-year contract

Vraag:

On a more strategical note, please comment whether layer selection (firstly for quotation and later on for participation based on FOT) is available and how open the client is for single-year contracts and/or multi-year contract of shorter than 3 years' duration.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Tariefaanpassingen

Vraag:

De GNPI 2025 blijft ongewijzigd t.o.v. de GNPI 2024, betekent dit dat er geen tariefaanpassingen gepland zijn ?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Engery company AEB

Vraag:

What is their fuel mix? Do they operate hydro dams? Does the company sell sewage sludge?

What is their fuel mix?

Do they operate hydro dams?

Does the company sell sewage sludge?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Harbor infrastructure

Vraag:

Does the harbor own any large buildings, important tunnels, or bridges?
Could you please provide us with an overview of the activities of the Nautical management of Port.

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Potential Claims amounts

Vraag:

In general, the aggregation exposure with potential claims amounts such as those from international citizen could be significantly higher than average. Is this coverage supplementary to any existing coverage?

Antwoord:

Zie nota van inlichtingen in documenten

Percelen: P1 Herverzekeringsovereenkomst
P2 Excess herverzekering 1
P3 Excess herverzekering 2

Beantwoord op: 3 sep. 2024

